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Emri i Lëndës : Projekt

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ELL 531 B Vjeshtë 4.00 0.00 0.00 4.00 9.00

 

Lektori Ilda Poshi, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi Kursi do të trajtojë mënyrë sesi një student të përgatisë një projekt.

Objektivat
Objektivi kryesor i këtij kursi është të mundësojë studentët të kryejnë një projekt
duke aplikuar informacionin e marrë në këtë lëndë mbi këshillimin psikologjik dhe
shkollimin.

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Hyrje në lëndë

2 Kërkim në fushën e interesuar

3 Vlerësim i kërkimit

4 Takim në grupe të vogla dhe diskutim rreth projektit

5 Si të përdorim të dhënat ekzistuese

6 Zgjedhja e një metodologjie

7 Menaxhimi i të dhënave

8 Provim gjysmëfinal

9 Përsëritja dhe analizimi i të dhënave

10 Takim me grupe studentësh

11 Vlerësim i propozimeve të kërkimit

12 Kryerja e analizës së të dhënave

13 Kryerja e analizës së të dhënave

14 Kryerja e analizës së të dhënave

15 Vlerësimi i kursit

16 Provim final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • McAvoy, B (2008). The Literature Review: Six steps to succeed

Referenca të tjera • Ridley, Diana. (2012) The Literature Review: A Step-by-step Guide For
Students. Sage Publications.

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Objektivi kryesor i këtij kursi është të mundësojë studentët të kryejnë një projekt duke
aplikuar informacionin e marrë në këtë program mbi tema të gjuës dhe letërsisë angleze

2 Zgjedhjen e një metodologji të qartë

3 Aftësi analize për materialet e fushës

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 1 40

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 1 10

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 4 56

Detyra 1 45 45

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 50 50

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 215

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 8.60

ECTS 9.00


